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No EXPEDICME

SNCC.F.033

CP-CPJ-04-2024

rONSPJO DPI PODER JI.TOriAI

< de ( y ( ontritaciones CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)

' Jl

OFERTA ECONOMICA 6 de Junio del 2024

Página 1 de 1NOMBRE DEL OFERENTE: CONSORCIO VIASAN-GA

Item Unidad de

medidal
Precio UnitarioDescripción del Bien, Servicio u Obra Cantidad2 ITBIS Precio Unitario Final

No.

SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE

PUERTO PLATA
RD$ RD$ 167,749.26 RD$1.00 10,416,753,051.00 UD 10,584,502.31

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD$ 10,584,502.31

Valor total de la oferta en letras: Diez millones, quinientos ochenta y cuatro mil, quinientos dos con 31/100 centavos.

ANGEL JUNIOR VIALET TORIBIO en calidad de REPRESENTANTE LEGAL, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de CONSORCIO
VIAéAN-GA

Firma DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

6/S/5o24 Original 1 - Expediente de

Compras

Copia 1 - Agregar Destino

1 Si aplica.

2 SI aplica.

/UR 02 2011
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ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Ofrecemos ejecutar las Obras de conformidad con la lista de partidas y cantidades,

planos, las especificaciones técnicas y requerimientos contenidos en los Documentos

referentes al Proceso de Comparación de Precios (CP-CPJ-04-2024) para la
“SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA”.

Los tiempos de ejecución de dichas obras van de la mano con trabajos de calidad y

respetando los tiempos establecidos en el cronograma de ejecución presentados en
la oferta.

Dichas especificaciones se aplicarán de forma que no limiten los trabajos y las
actividades relativas.

Los trabajos que serán ejecutados serán de acuerdo con las especificaciones

técnicas suministradas y bajo los más altos estándares de calidad garantizando el

buen cumplimiento de nuestros trabajos en calidad y tiempo.

El plan de trabajo propuesto será acorde con el tiempo de ejecución de todas las
actividades.

Todos los trabajos cumplirán con la Ley General de Medio Ambiente y Recursos

Naturales (Ley 64-00) y con las Normas y Especificaciones del Ministerio de Obras

Públicas y Comunicaciones (MOPC). Todo el personal que trabaja en la obra

deberá ceñirse también a las Normas de Higiene y Seguridad Ocupacional lo que

incluye la Prevención de Accidentes y Primeros Auxilios. Garantizaremos que

todos los trabajadores y personal técnico, durante la ejecución de los trabajos,

deberán utilizar los equipos de protección personal pertinentes en función de la

actividad a ejecutar.

Nos encargaremos de suministrar la mano de obra, el equipamiento, insumos, que

sean necesarios para la realización de los trabajos y garantizaremos el retiro de los

escombros fuera del proyecto. De igual forma, los materiales resultantes de las

demoliciones y de los desmantelamientos permanecerán en obra hasta tanto la

Supervisión dispongan su destino.

Por último, trabajaremos acorde a los planos, listados de cantidades y por último

sobre estas especificaciones técnicas generales. No obstante, ante cualquier

confusión o ambigüedad de datos, verificaremos y pediremos aclaración a la

supervisión antes de proceder a ejecutar.
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APS
CONTRATO NÚM. 1-1120-34188

LICITACIÓN O MANTENIMIENTO DE OFERTA

l.-POR CUANTO: CONSORCIO VIASAN-GA. Con su RNC; 132422287 con domicilio y asiento social en la CALLE AZUA, N0.16, EL

CACIQUE, DISTRITO NACIONAL.

(En lo adelante llamado el Afianzado)

Ha solicitado en fecha hoy día 3 DE JUNIO DEL 2024, a la Compañía SEGUROS APS, S.A. (EN LO ADELANTE EL FIADOR), UNA FIANZA

POR UNA SUMA NUNCA MAYOR DE CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 (RD$150,000.00), EQUIVALENTE AL 1% DEL MONTO TOTAL

DE QUINCE MILLONES CON 00/100 (RD$15,000,000.00}.

Para garantizar las obligaciones siguientes:
GARANTIZAR EL MANTENIMIENTO DE OFERTA PARA SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, SEGUN

REF. CP-CPJ-04-2024.

2.- POR CUANTO: La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL Y tiene como fecha

de Vigencia 4 DE JUNIO DEL 2024 al 4 DE JUNIO DEL 2025.

3.- POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A.. No acepta ni reconoce transferencia que de la presente se haga a persona natural o jurídica.

4.- POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A. se compromete a responder a la LICITACIÓN O MANTENIMIENTO DE OFERTA de todos los daños

y perjuicios que demuestre le ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones legales contractuales del afianzado, hasta

una suma nunca mayor que el límite de la presente fianza y siempre que haya sido declarada ejecutoria de acuerdo con la ley.

4.A) Se hace constar que: cualquier reclamación a cargo de está fianza debe hacerse dentro de los treinta días posteriores a la fecha

en que tegalmente sea declarada ejecutoria.

4.B) Esta Fianza cesará en su validez y no podrá ser ejecutada por el beneficiario de la misma en todo y cualquier caso de Fuerza Mayor,

de acuerdo a la Ley Dominicana que evite o impida a CONSORCIO VIASAN-GA, el cumplir con las obligaciones contractuales asumidas

por este y garantizadas por la presente fianza.

5.) POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A., No realizará devoluciones de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto

que alegue el afíanzado.

6.) POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

7.) POR CUANTO: La ley de seguros privados vigente capacita a las Compañías de Seguros, legatmente autorizadas a las prestaciones

de fianzas

8.) POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A., legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el

Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga por la presente póliza la fianza por valor de CIENTO

CINCUENTA MIL CON 00/100 (RD$150,000.00), EQUIVALENTE AL 1% DEL MONTO TOTAL DE QUINCE MILLONES CON 00/100

(RD$15,000,000.00). Conforme a las estipulaciones del presen^ convenio.
,plos
íomingó^l^e^i^bHps Dominicana, hoy día 3 DE JUNIO DEL 2024.Y para que conste, se firma y se sella debidamente en
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RNC 1011701151 809.231.5555 | www.segurosaps.do
Calle Héctor Inchaustegui No.1, Torre Empresarial Asmar,
Ens. Pianíini, Santo Dommgo, D.N.
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INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA

SUSTITUCIÓN CÚPUUS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATANOmeRE DEL PROYECTO;

DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA

PRESUPUESTO

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓNITEM CANTIDAD UMOAO VALOR SUB-TOTAL

1.00 CÚPULA EN ÁREA DE LOBBY

Oesinstaladón de planchas de danpalon (induye desmonte y acopio de

materiales)
1.01 pie^1,043.78 30.07 31.386.43

Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de ojpula en cristal dear

templado 3/8'.(induye andamies y linea de vida) pie*1.02 1,043.78 766.67 800,234.05

■v ....V

Suministro e instalaaón de iaminado exterior con protección UV solar grey al

20% en vidrios fijos.(inlcuye andamies y linea de vida)-energia solar reflejada

23% o mas, energía solar absortrida 60% o mas, energía solar transmitida 17%

o menos.

1.03 pie*1,043,78 214.38 223,765.34

(E

Suministro e instalación de lona asfáltica nueva ^anulada de poliéster Skg.
Color Tonos Claros (blanco o gris)

O
r'1.04 26.25 m2 603.90 15,852.38

*

.V

OOti
Suministro y apUcadón y pintura anticomosiva en estructura de soporte (induye

trabajos de preparación de superfide. reparadones menores y mantenimiento)
1.05 1.00 25,921.71 25,921.71pa

Acarreo y bote de materiales (6 m*)1.06 5.00 4,482.68 22,413.40viaje

1,07 Limpieza continua y final. 1.00 6,058.00 6,058.00pa.

Sub-total RDS 1,125,631.31

2.00 CUPULA CENTRAL-PRINCIPAL

Desinstaladón de planchas de danpalon (induye desmonte y acopio de
materiales)

2.01 Pte*2,947.80 30.07 88,640.39

Suministro e instalaaón de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear

templado 3/8".(induye andamies y linea de vida)
2.02 pie*2,947.80 766,67 2,259,991.05

Suministro e instaladón de laminado exterior con protecdón UV sdar grey al

20% en vidrios fijos.(induye andamies y linea de vida)-energía solar reflejada
23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17%

o menos.

2.03 pie*2,947.80 214.38 631,949.71

Suministro e ínstaladón de lona asfáltica nueva granulada de poliéster Skg.
Color Tonos Claros (blanco o gris)

2.04 140.92 m2 603.90 85,101,59

Suministro y apécadón y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (induye
trabajos de preparadón de superfide. reparadones menores y mantenimiento)

2.05 1.00 71,284.70 71,284.70pa

Acarreo y bote de materiales (6 m*)2.06 10.00 4,482.68 44,826.80viaje

2,07 Limpieza continua y final. 1.00 12,115.96 12,115.99pa.

Sub^otal RDS 3,193,910.23

Pagiidzde 17



INFORMACIONES DEL PROYECTO

PECHA

NOMBRE DEL PROYECTO; SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA

DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA

PRESUPUESTO

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓNITEM CANTIDAD UNIDAD VALOR SUB-TOTAL

3.00 CÚPULA EN SALA DE AUDIENCIA LABORAL

Desinstaladón de planchas de danpalon (Incluye desmonte y acopio de

materiales)
3.01 pie^207.10 30-07 8,633.10

Suministro e instalación de vidrios fijos en lecho de cúpula en cristal clear

templado 3/8'.(induye andamios y línea de vida)
3-02 pie^287,10 766.67 220,110.96

Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al

20% en vidrios fijos.(in(iuye andamios y línea de vída)-energja solar reflejada

23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17%

o menos.

3,03 pie^287.10 214.38 61,548.50

Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de potéster 5kg.
ColorTonos Claros (blanco o gris)

3.04 12.57 m2 603.90 7,591.02

Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye
trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento)

3.0S 1.00 9,182.91 9,182.91pa

Acarreo y bote de materiales (6 m’)3.06 1.00 4.462.68 4.482.66viaje

3.07 Limpieza continua y final. 1.00 3,029.00 3.029.00p.a.

Sub-totai RD$ 314,578.17

4.00 CÚPULA EN SALA DE AUDIENCIAS DE LA CORTE

Oesinstalación de planchas de danpalon (índuye desmonte y acopio de
materiales)

4.01 pie'287.10 30.07 8,633.10

Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear

templado 3/8".(incluye andamios y linea de vida)
4.02 pie'287.10 766,67 220,110,96

Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey ai

20% en vidrios fiios.(induye andamios y linea de vida)-energia solar reflejada

23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17%

o menos.

4.03 pie'287.10 214.38 61.546.50

Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poHésIer 5kg.
Color Tonos Claros (blanco o gris)

4.04 12.57 m2 603.90 7,591.02

Suministro y aplicación y pintura anticomosiva en estructura de soporte (incluye

trabajos de preparadón de superficie, reparadones menores y mantenimiento)
4.05 1.00 9,182.91 9,182.91pa

Acarreo y bote de materiales (6 m^)4.06 1.00 4,482.68 4.482.68viaje

4.07 Limpieza continua y final. 1.00 3,029.00 3,029.00p.a.

Sub-total ROS 314,578.17

Pá^iOsde 17



INFORMACIONES DEL PROYECTO

.0-
FECHA

SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATANOMBRE DEL PROYECTO:

DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PUTA

PRESUPUESTO

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓNITEM CANTIDAD UNIDAD VALOR SUB-TOTAL

S.OO CÚPUU EN U BIBLIOTECA

Desínstaladón de ii^anclias de danpalon (inchiye desmonte y acopio de
materiales) pie'5.01 30,07287.10 8,633-10

Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal olear

templado 3/8'.(índuye andamios y línea de vida)

25.02 287.10 766.67 220,110.96pie

Suministro e instalación de laminado exterior con protección LIV solar grey al
20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada

23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17%

o menos.

pie'5,03 61,548.50287.10 214.38

Suministro e instalación de tona asfáltica nueva granulada de poHéster 5kg.

Color Tonos Claros (blanco o gris)
5.04 12,57 603.90 7,591.02m2

Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye

trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento)
5.05 1.00 9,182.91 9,182.91pa

Acarreo y bote de materiales (6 m^)5,06 1.00 4,482.68 4,482.68viaje

5,07 Limpieza continua y final. 3,029.001.00 3.029.00pa

Sub-total RD$ 314,578.17

6.00 SUSTITUCIÓN OE ESTRUCTURA METÁUCA EXISTENTE Y ACTIVIDADES GENERALES

6.01 Desmonte de lona asfáltica existente 15.00 m2 60.14 902.10

Desmonte de estnjctura metálica existente de todas las cúpulas (incluye
desinstaiación, acarreo interno, estructura de andamios en techo para el trabajo,

bote de desperdicios, resanes de daños durante extracción y partidas
relacionadas)

6.02 108,538.33 108,538.331-00 pa

Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg.
Color Tonos Claros (blanco o gris)

6.03 15,00 9,058.50m2 603.90

6.04 Suministro y confección de fino de techo 15.00 873.46 13,101.90m2

Suministro e instdadón de estructura metálica en perfileria de aluminio 2*x 2’ x

1 /4' de todas las cúpulas (incluye conexión soldada estructural, pulido, pintura y
terminaciones, resanes, preparación de superficie, asientos de grout y
acüMdades relacionadas, andamos en techo)

6.05 609.61 1,820.00 1,109,490.20m

Suministro e instalación de estructura metálica en perfileria de aluminio 2" x4''

xl/á" de todas las cúpulas (incluye conexión soldada estructural, pulido, pintura
y terminaciones, resanes, pr^aración de superficie, asientos de grout y
actividades relacionadas, andamios en lecho)

6.06 841.45 1,837.55 1.546,206.45m

6.07 Limpieza continua y finai. 1.00 18,173.99 18,173.99pa.

SutMotal RD$ 2,805,471.47

Pijiíl 4 de 17
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INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA

SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATANOMBRE DEL PROYECTO;

DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓNITEM CANTIDAD UNIDAD VALOR SUB-TOTAL

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (HDt) l.0M,747.S2

7.00 GASTOS INDIRECTOS

Dirección técnica y responsabilidad7.01 10.00% 806,874.76

Gastos administrativos y de obra7.02 3.00% 242,062.43

Transporte7.03 2.50% 201,718.69

SUB-TOTAL (M)$)

M1MW4B {SUB-TOTAL GRAVADO

T

B/^E IWPONTBLE DE IMPUESTOS TO.00% 931.»4e4<

ITBIS (18% del 10% del tot^ Norma 07-2007)7.04 167,749.2618.00%

Seguro Social y Contra accidentes7.05 363,093.644.50%

Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción7.06 80,687.481.00%

COOIA7.07 8,068.750.10%

Equipos de Salud e Higiene7.08 80,687.481.00%

Equipos de Seguridad y Protección Personal7.09 161,374.952.00%

SUB-TOTAL (RD$)

r T T
SüB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS fRD$) 2,112,317.41 I

llmprevistoT S.00% I 403,437.38 |7.10

TOTAL GENERAL (RD$^ 1fl.8t4.M2.311

C»AC/
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l.Ot 0«4m«t»tocédn de plenchM de dei^ton (Ificluvd i pée2 90.07 0.00 30.07V

Volgmeft ToUI li ?> P*3

Vclumen Anáfisis

hendimiento

FectorU.O.

Mano de Obra

1.00 0*e2

1.00

Mano de obra 1,00 £5i 29.19 0.00 29.19 0.00 29.19

pte2/DiARendimiento

Volumen Totaf

Duración

Costo^A

100.00

1,049.78

MA 0.00

p>e2 TI 0.00

10.44 CHAS n l.M

40$/DIA2,919.2$ T3 0.00

AY 1.00

TC 0.00

0.00PE

(Quipos

Herramientas 13% Mano de Obra!

Tettj

ao3 % 29.19 0.00 0.88 0.00 o.ee

30.07 0.00 30.07

StftsMstre e ínetalMdn de «ádridi fl>oa tetho de eupuis cristal deer templado
t.02 M0.44100 pta2 84.00 746 67

Vaiumen Total 1,049 78 £íl
Volumen Análisis

Rendimfento

Pacto' M.O.

Materiales

Vidrio templado de 3/8'*

Silícón transparente antihonfos
Materiales Menores

Mano de Obra

1,043.78 P4e2

l.OO

1,043.78

50.00

P2 364.41

239.40

392,333.87

65.59

43.09

70,616.09

380,363.87

11.970,00

19,616.69

68,461.53

2,154.50

448.825.40

14,124.50

23,147.50

ÜO

0.05 % 3.530.80

inita*ac*ón de PiAot fljoi 1,043 78 P2 196.93 0.00 205.553.27 000 205,553.27

Rendimiento 25.00

1,043.78

41.75

4,923 29

P2/DIA MA 1.00

Votumen Total

Duredón

Coito/OtA

P2 TI 0.00

DIAS T2 0.00

RDS/OtA T3 0.00

AY 1.00

TC too

PE 0.00

Equipos

Herramientas (3% Mano de Obra)

Anda mio&*(3u inda I as

linea de vAda

Total

0.03 % 205,553.27

70.00

80,000.00

0.00 6,166.60

6,790.39

80,000.00

710,460 82

000 6,166.60

8,012.66

94,400.00

800,229.92

97.01 m2 12.60

14.400.00

1,222,27

14,400.00

89,769 10

1.00 UO

Sunwniscro e instaladón de laminado exterior < protección UV solar frey al 20% >

ridríes Njos.lMcuve andemioi y linea de vidaj-enerfia sotar rtfieiada 23% o i
solar absorbida 60% o

1.03 i. anerfla 1.00 Pi42 166dl 27-57 2L4 38

I. enerfia solar transmitida 17% o menos.

Volumen Total 1,043.78 JÜL
Volumen Arrálisis

Rendimiento

PactorM.O.

Materia l(

1,043.78 Pie2

1.00

laminado exterior

enerfw solar absorbida 60% o más y enerfia solar transmitida 17% o menos

Mano de Obra

protecoón UV solar grey al 20%. energía solar refleiada 23% o má!
1,043.78 P2 70.00 12.60 73,064.60 13,151.63 86,216.23

Unonado 1,043 78 IL 32,68 0.00 34.tU.95 000 34,113.95

P2/OIARen Amiento

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

120.00

1,043.78

MA 1.00

P2 TI 0.00

8.70 OIAS n 0.00

RDS/OIA3,921 97 T3 0.00

AY 1.00

TC 0.00

PE 000

Equipos

Herramientas (3% Mano de Obra)
Anda mi os*<auíndo las

Linea de Vida

Total

0.03 % 54,113.95

70.00

80,000.00

0.00 1,023.42

6,790.39

80,000.00

194,992.36

0.00 1,023.42

8,012.66

94,400.00

97.01 m2 12.60

14.400 00

1,222.27

14,400.00

28,773.90

1.00 UD

$uministrp c inctaleción de lona asfáltica nueva granulada de pelíáster Skg. Color Toaos
1.04 533421.00 m2 70.48 603.90

volumen Totai 2625 m2

Volumen Anáhsis 1.00 m2

Rendimiento

factor M.O.

Materiales

Primer lona Asfáltica

Cemento Plástico Lona Asfárpca

Lona Asfáltica Granular de 4

1.00

0.015

0003

Cubeta

Cubeta

ROUO

2,250.00

2,542.37

2,600.00

125.08

372.91

405.00

45763

468.00

22.51

67.12

33.75 6.06 39.63

763 1,37 900

• 5lit/cm2 0.12 317.78

13.76

18.65

57.20 374.98

16.23

22.00

dMt 0.11 248

Materiales menores 0.05 % 3.36

Mano de Obra

Aplicación de Prtmer 1.00 m2 34.43 0,00 3443 0,00 3443

Rendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

m2/0IA148.06

26.25

MA 1.00

m2 TI 0.00

0.18 OIAS T2 0.00

RD5/0IA5,098.28 T3 0.00

AY 2.00

TC 0.00

PE 0,00

inetelidÓA lena asIálBo (induye aplicación decernentoplásPcp) 1.00 m2 103.30 0.00 103 30 000 103.30

Rendimiento

Volumen Total

Duraúón

Costo/DIA

49.3S

2625

m2/DIA MA 1.00

m2 TI 0^

0.53 DIAS T2 0.00

RDS/DIA5.098.28 T9 0.00

AY 2.00

TC 0.00

PE 0.00

0.03 % 137.73 0.00 4.13

\
O.QO 4.13

14



70.4» 603.90.533.42Tom

IV «pláución V piMwra •nticprnan*

r4p<nci

•«tnxtgra ft« sopoftt (mdtfyt tnbajat 4t
l,tt5.4l24^36.23 }\1.05 XM pi

Voluirmi ToMl i.CO £L
1.00Volumen Análisis

hendimiento

FKtorM.O.

MftterielK

Pintura Anticorrosivo

Thlnner AAA 2000

P4

m2/^12.S0

1.00

Q$,490.00

^.SBO.OO

el 696.44

41S.2S

123 56

74.75

S.491.52

4.993.00

999.49

897.00

9.00

t12.00

Mano de Obra

9,0164» yi6.02 ^
100.00 m2 90.16 0,00 0.00Prap da suparf. «Masilla, hta. eie»a^ adtcéción 2 manos mantenwtwento

m2/OlA43.S0

100.00

MA 1.00hendimiento

Volumen Total

Duración

C0sto/DIA

Qm2 TI 0.00

n2.30 DIAS 0.00

hD$/0lA3.921.9? T3 0.00

AY 1.00

TC 0.00

PC 0.00

Equipos

Kerramiantas (33( Mano da Obraj

Otros

Desperdicios, retoques y material tastable • 20H

Total

% 9.016.02 270.49 0.00 270.490.03 0.00

P.A 4,275.20 4,275.20

24,034.23

0.00 4,275,20

25,921.71

100 0.00

1,995.48

TjTT 4,492 69Aaewaebqltá»i » —i

Vrtuman Taw 500

Volumen Análisis

hendimiento

Factor M.O.

Materiales

camión 6M3 (solo bote sin carga manual)

Mano da Obra

1.00 Mije

m3/OiA6.00

100

Beto UD 540.00 540,00 3,540.001.00 3,000 00 34)00.00

6.00 mXh 152.54 0.00 915.22 O.X 915.22Caraa manual bote

hendí mientp

Volumen Total

Ouraoón

Costo/DIA

m3N/0IA6.x MA O.X

30.x m3N TI Q.X

5.x CHAS n O.X

915.22 ROS/DIA T3 O.X

AY O.X

TC O.X

PE l.X

Equipos

Herramientas Mano da Obra)
Total

O.X % 915.22 O.X 27.46

3,942.69

O.X 2746

4,492 61S40.X

1.P7 I I Ia—<< 0.00 6,056 XL99 lái

Volumen Total IX £±
volumen Anáhsis

hendimiento

Factor M.O.

Mano de obra

l.X P«4>

l.X

5.x OSAS 1,176.31 O.X 5,991.55 O.XMano de obra 5.991.55

hendimiento

Volumen Total

Ouradón

Costo/DlA

l.X OIAS MA O.X

5.x OIAS TI O.X

5.x OIAS T2 O.X

hDS/OIA1,176.31 T3 O.X

AY l.X

TC O.X

PE O.X

Equipos

Herramientas (334 Mano de Obra)

TeW

Q.03 % S,U1.55 O.X 17645

♦.059X

17645

6.059.x

O.X

O.X

2.01 Ocsinstalaclón da planchos de danpaion (Inctuya desmonte y acople de malariales) M.07Pl«2 O.X 30 07l.X

Volumen Total 2,9*7 X ££1
Volumen AnábM

Rendimiento

Factor M.O.

Mano de Obra

l.X pw?

l.X

Maiso dt obra l.X £le2 29.19 O.X 29.19 O.X 29.19

pie2^ARendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/OIA

IX.X

2.947.x

29.46

2,919.25

MA O.X

npie2 O.X

DIAS T2 l.X

ROS/DIA T3 O.X

AY l.X

TC O.X

PE O.X

Equipos

HerTamienUs {í% Mar>o de Obra)

Teto!

0.03 % 29.19 O.X O.X 0.98

».07 O.X 3007

Swmmiabe e imtilailán da w*6riog fijes teche dtcupMa cristal deer templade
2.02 l.X pM2 660,66 I6.X 766.67

Voluman Total 2,947.x Ple2

Volumen AnáHsis 1,M3.79 pie2

hen difluente

Factor M.O.

Materia ii

Vidrio templado da 3/8"

SMeón transparente antihonfos

Matenales Menores

1 X

1.043.76

50.x

P2 36441

239.x

392,33347

65.59

43.x

70,616.03

3X,363.87

11,970.x

19,616.69

69461.53

2,1S4.X

3.5XX

448,925.40

14,124.x

23,147.x

UD

O.OS %

Mane de Obra

Instalacián de Paftos Files 1,X3.78 P2 196.93 O.X 205,553 27 O.X 205,553.27

P2/DIARendimiento 25.x

2.947.x

117,91

4,923.29

MA l.X

Volumen Total

OuraeSón

Cesto/OiA

P2 TI O.X

OtAS T7 O.X

hDS/OIA T3 O.X

AY l.X

TC l.X

PE Q.X

Equipos

Herramientas (3% Mano Se Obra) 0.03 % 205,553.27

70.x

O.X 6.1X.X

6,7». 39

O.X 6,166.x

8,012.6697.01 m2 12.x 1,222.27

CONSORCIO

VIASAíLéB
742228-7
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94.4t.OO UO •0.000.00 14.400.00 80.00000

?10.460.C

14.400 00

19.768 10

UVwa d« Vida

TotÉi

//-v cprcMuión UV «Mar (r*v >< m'

«Mrio» njoi.finlcuv* •ndémio» y Kn«a d« y(dah«*>«T|^* raflajada 23% o

Miar abMrbáda 80% o ma*. anar^a M^ar trantrnitída 17% a manos.

Suministro a ínstatacídn da laminado airtarior

l>d8 ^27.S7184 Al2.03 i. antrgla 1.00

Voluman Tota^ 2,847.80 £ÍL
trVoluman Análisis

f^andimianto

Factor M 0.

Matcrkali

protaccidn UV solar frev al 20%. enarfit solar reflajada 23% o

anergia solar absorbida 60% o más y energía solar trartsmitida 17% o manos

Mano da Obra

1,043.78 P*e2

o

1.00

»

Laminado aaterior
Cf1.043 78 p7 70.00 12.60 73.064.60 13.1S1.63

0 DOMINO^'
1.043.78 2L 32.68 0.00 34,113.9S 000 34.1ia.<laminado

P2/CNA120.00

2.947.80

24.S7

3.921 97

MA 1.00R«n dimiento

Voluman Total

Our ación

Costo/DIA

92 TI O.DO

DIAS T2 OM

80$/DIA T3 0.00

AY 1.00

TC 0.00

PC O.DO

Equipos

Herramientas (3% Mano da OI>ra)

AndamioS'Guindolas

linea de Vida

Totai

0.03 % 34.113 9S

70.00

80.000.00

0.00 1,023.42

6,790.39

80.000.00

194.992 36

0.00 1.023.42

8.012.66

94/400.00

223.766.26

97.01 m2 12.60

14.400.00

1,222.27

14.400.00

28.773.90

UO1.00

Suminifiro a Instaladén da lena aifáRiea ^anulada da pelléstar Sl(|. Cpler Tonos
$33 42 70.482.04 603.901.00 ni2

Voluman Total 140.92 m2

Volumen AnáMs<s 1.00 m2

Rendimiento

Factor M.O.

Materiales

Primer lona As/áitica

Cemento Pléstko lona Asfilbca

Lona Aifattica Granular de 4

1.00

O.OIS

0.003

Cubeta

Cubeta

ROUO

2.250.00

2.S42.37

2.600.00

12S06

372.91

4OS.O0

457.63

46a.X

22.51

67.12

33 75 39.83

7.63 1.37 9.00

•51cg/cm2 0.12 317.78

13.76

18.65

57 20 374.96

16 23

22.1X1

Gas 0.11 gl 248

Macenaies menores 0.05 % 3.36

Mano de Obra

Aelicadón de l.QO m2 34.43 000 34 43 000 34.43

148.06

140.92

m2/DIARendimiento

Volumen Total

Duración

Costc/OIA

MA 1^

m2 TI 0.00

n0.95 DIAS 0.00

5.098.28 ROS/OIA T3 0.00

AV 2.00

TC 0.00

PC 0.00

Instalación lona asfáttlci QnduyaaplicaciOn de camanto plástico) 100 m2 103.30 0.00 103.30 103.300.00

m2/DfARendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/CHA

49.35

140.92

MA 1.00

m2 TI 0.00

T22.86 OIAS 0.00

5,098.28 ROS/DIA T3 9.00

AY 2.00

TC 0.00

PE 0,00

Equipos

Herramiervtas (3% Marro de Obraj

fetal

0.03 % 137.73 0.00 4.13 0.00 4.13

53342 70.48 603.90

' V iplioción y pintura antícorresiva astructura de solerte (incluye tiaba|us de
2.0$ 66.099.63 S.t8S.07 /l,284.70t.OO pe

Volumen Total 100 £L

Volumen Anáhs»$

Rendimiento

Factor M.O.

Materiales

Pintura Anticorrosivo

Thlnner AAA 2000

Mano de Obra

1.00 P4

12.50 m2/|l

1,00

22.00

3300

0 68644

415.25

123.56

74.75

15.101.68

13.7Q3.2S

2,718.32

2.466.75

17,820.00

16.170.00a

Pree. de superé «Masilla. Mía, p«edra-v aplicaoón 2 manos mantenirraente 275.00 m2 90.16 0.00 24.794,06 000 24,794.06

m2/0lA43.50

275.00

MA 1.00Ref>di miento

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

m2 TI 0.00

6.32 DIAS T2 0.00

ROS/OIA3,921.97 T3 0.00

AV 1.00

TC 0.00

PC 0.00

Equipes

Herramientas 13% Mano de Obra)

Otros

Desperdicios, retoques y material pstable • 20%

To»!

0.03 % 24.794 06 0.00 743.82 0.00 743 82

3.00 P A 11.756.81 0.00 11,756.11

64,099.63

0.00 11,756.81

71.284.705,185.07

I5~T I m«i.m íl»■^»l a.M2 6»

VPhiman Total 10 00 viaja

Volumen Análisis

Rendimiento

Factor M.O.

Materiales

camión 6M3 (solo bote sin carga manual)

Mano de Obra

1.00 viaje

m3/DlA6.00

1.00

Bote 1.00 UO 3,000.00 540.00 3,000.00 $40 00 3,540.00

6.00 152.54 915.22Ceria manual bete m3N 0.00 000 915.22

m3N/0IARendimiento 6.00 MA 0.00

60.00

10.00

915.22

m3N TIVolumen Total

Duradón

Cecto/OIA

0.00

DIAS T2 0.00

ROS/OIA T3 0.00

AV 0.00

TC 0.00

PC 1.00

Equipos

Herramientas (3% Mano de Obra) 0.03 % 9t5.22 27.46

3,942.61

0.00 0.00 27.46

4,482.68540.00

T
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I ll.lH.H I?.W I 0.00
Üwíiw «wtimw y firmi.

Volum»» Toui 1,00 1±

Volumen Análi&is

Rendimiento

Rector M.O,

Ménade Obra

1.00 P«

1.00

11,763.10 0.0010.00 CHAS 1,176.31 0,00Mena de oVe

1.00 OtAS MA 0.00Rendimiento

Volumen Totel

Duración

Costo/OIA

tXAS TI D.OO10.00

10.00

1,176.31

DIAS T2 0.00

R0$/0tA T3 0.00

AV 1.00

TC 0.00

H 0,00

Equipos

Herramientas (3% Mano de Obra)
ToUI

0.00 3S3.39

12,115.99

0.03 % 11,763.10 0.00 352.89

12,115.99 0,00

ItaniüwiJS.

30.07 0.00 30.07DefthHtalacíón Oe plerxhM de denpelon (inciuve desmonte y ecopio de metertilesi 9^2a.ot

Volumen Tetel 2t7.l0 £¡*2
pie2Volumen Análisis

Rendimiento

Pactar M.O

Mano de Obra

1.00

1.00

ple2 29.19 0.00 29.19 0.00 29.191.00Mano de abra

pie2A>IA100.00

287.10

MA 0.00Rendimiento

Volumen Total

Duraoón

Costo/DIA

pie2 TI 0.00

T22.87 DIAS

ROS / DIA

1.00

T32,919.25 0.00

AY 1 00

TC 0.00

PE 0.00

Equipos

Herramientas {5% Mano de Obra)

ToUj

0.03 29.19 0.00 0.88 0.00 0.88

30.07 OOP 30.0?

SuminUtro c instalación da vidrios fijos en tacKo de cúpula an cristal citar templado

W.flwdMvtawáMidpevUwppdaaWa^

Vciumtn Total

680.66 86.00 766.673.02 p*a21.00

287.10 Pia2

1,043.78Volumen Análisis

Rendimiento

Factor M.O.

Materiales

Vidrio templado de 3/8''

Sflícón tran^arente antihongos

Materiales Menores

pie2

1.00

1,043.78

50.00

364.41

239.40

392,333.87

65.59

43.09

70,616.03

380,363.87

11,970.00

19.616.69

68,461.53

2.154.50

3.530.80

448,825.40

14,124 50

23.147.50

P3

UD

0.05 %

Mano de Obra

1,043 78 P2 196.93 0.00 205,553.27 0.00 205,553.27initaiadón de Paños Fijos

Rendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

P2/OIA25.00

287.10

11.48

4,923.29

MA 1.00

P2 TI 0.00

DIAS

ROS/DIA

T2 0.00

T3 0.00

1.00AY

TC 1.00

PE 0,00

Equipos

Herramientas (39s Mano de Obra)

AndamioS'Oulndoias

Linea de Vida

TottI

0.03 % 205,553.27

70.00

80,000.00

0.00 6,166.60

6,790.39

80,000.00

710,460 82

0.00 6.166.60

8.012.66

94,400.00

800,229.92

1,222.2?

14,400.00

89,769.10

97 01 i2 12.60

14,400.001.00 UO

Suministro e inslalacidn de laminado exterior

vidrios tÍJos.(Ínlcuve andamios y linea de vida)*enerfía soler rafia jada 28% o

I, energía solar transmitida 17% o menos.

protección UV solar grey al 20% i
186.11 27-57 214383.08 pie21.00I, energía

solar absorbida 60% o'

Volumen Totai 217.10 pie2

1,043.78 pie2Volumen Análisis

Rendimiento

Factor M .O.

Materiales

protección UV solar grey el 20%, energía solar refiejada 23% o mái

energía soler absorbida 60% o más y energía solar transmitida 17% o menos

Mano de Obra

1.00

Laminado exterior
1,043.78 P2 70.00 12.60 73,064.60 13451.63 86,216.23

1,043 78 32.68 34,113.95 34,113.950.00 0.00Laminado

p2/DiA120.00

287.10

MA 1.00Rendimíer^to

Volumen Totel

Dufeclón

Costo/OIA

TIP2 0.00

n2.39 OIAS D.OO

RD$/DIA3,921.97 T3 0.00

AV 1.00

TC 0.00

PE 0.00

Equipes

Herramientas {3% Mano de Obra)

AndamicS'Gumdolas

deVida

0.03 % 34,11395

70.00

80,000.00

0.00 1,023.42

8.790.39

80,000 00

194,992.36

0.00 1,023.42

8,012.66

94.400.00

223,766.26

97.01 m2 12.60

14,400.00

1,222.27

14,400.00

28,773.90

UDLini 1.00

Sumlnisbo e instaladón da lona eifáttlea nueve granulede de peliésttr Skg, Coibf Tonpt
583.42 70488.04 603.901,00 m2

Volumen Tata! 12.57 m2

Volumen Ar>áUsis

Rendimiento

Factor M .O.

Materiales

Primer Lona Asfáltica

1.00 m2

1.00

0.015

0.003

Cubeta

Cubeta

ROLLO

2,250.00

2.542.37

2,600.00

125.08

372.91

405.00

457.63

468.00

22.51

67.12

33.75 6.08 39.83

Cemento Plástico Lona Asfálhea

Lona Asfáltica Granular de 4

7.63 1,37 9.00

• 5l<g/cm2 0,12 317.78

13.76

18.65

57.20 374.98

16.23

22 00

Gas 0.11 gl 2.48

Materiales menores

Mano de Obra

%0,05 3.36

34.43 34.43Aplicación de Primer 1.00 m2 34.43 0.00 0.00

146.06

12,57

m2/DIA MA 1.00Rendimiento

m2 TI 0.00
/*

\
; 1 tu C ü r. 5 O ft C > O

#•
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Duración

Costo/UA

O.OS CHAS T2 0.00

0.00RD$/CHAS,0dS.28 T3

AV 2.00

TC 0.00

P€ 0.00

inatalAcién fon» jtfóioca (incluya ap*icacián de cemente pliiOco^ 1.00 m2 103.30 0.00 103.30 0.00

m2/QURendí mj«nto 49.3S

12.S?

MA 1.00

m2 TIVolumen Total

Duración

Costo/OIA

0.00

Domingo :0.25 DIAS T2 0.00

AD$/D<A5.096.28 T3 0.00

AY 2.00

TC 0.00

PC OOP

Squi&os

Herramlenus |3K Mano de Obra)

Total

0.03 % 137.73 0.00 4.13 0.00 4.13

533 42 70.48 603.90

SvmliiMro V aplicacióA y piritura antieorroijva estructura de soporte | Incluye traba>M de
3.06 1,43448 744431.00 9,182.91»a

pfepudiw di w—rtida, w M.»aei

Volumen Total 1.00

Volumen Anill&is

Rendimiento

Factor M.O.

Materials

Pintura Anticorrosivo

Thínner AAA 2000

Mane de Obra

1.00 pa

m2/6l12.50

1.00

3.00 8l 666.44

415.25

123.56

74.75

2,059.32

2.076.25

370.66

373.75

2,430.00

2,450.005.00 81

Prep. de tuperf -Mullía, lija, pledra-v aplleacfón 2 manos mantenimiento 30.00 2,704.61m2 90.16 0.00 0.00 2,704.81

m2/DIARendfmíantQ 43.50

30.00

0.69

3,921.9?

MA 1.00

Volumen Total

Duradón

Costo/DIA

fn2 TI 0.00

0.00DIAS n

RD$/DIA T3 0.00

AY 1.00

TC 0.00

P6 0.00

Equipos

Herramientas (376 Mar>o de Obra)
Otros

Desperdioos, retoques y meteriel gastable • 20H

Tota!

0.03 % 2,704.61 0.00 61.14 0.00 61.14

P A1.00 1,516.96 O.OC 1,516.96

8.436.48

0.00 1,516.96

9,162.91744.43

i T6.46 Aewrea y4e<e 4t Htit Itmií S44.W 4,462.66

Volumen Total 100 viaje

Volumen Análisis

Rendimiervto

Factor M . O.

Materiales

camión 6M3 (solo bote sin carga manual)
Mano de Obra

l.OO viaje

13/01A6.00

1.00

Bote 1.00 UO 540.003,000.00 3,000.00 540.00 3,540.00

6.00Carta manual bote m3N 152.54 0,00 915.22 0.00 915.22

m3N/DIARendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

6.00 MA 0.00

6.00 m3N n 0.00

l.OG DIAS T2 0.00

R0$/DIA915.22 T3 0.00

AY 0.00

TC 0.00

PE 100

Equipos

Herramientas (37S Ma

Total

de Obra) 0.03 % 915.22 0.00 27.46

3,942.61

000 27.46

4/462.68540,00

I I I MMj* rt.07 Uwttll «WlBWIM »flwl. 1,00 0,00 3,019.00

Volumen Total 1 00

Volumen Análisis

Rendimiento

factor M.O.

Mar>o de Obra

1.00 p.a.

1.00

Mano de obra 2.50 Días 1,176.31 0.00 2,940.76 000 2,940.76

Rendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/OIA

1.00 OIAS MA 0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

2.50 DIAS TI

2.SO

1,176.31

OIAS n

RD$/DIA T3

AY

TC

PE

EQuIpos

Herramientas (3K Mano de Obra)

Total

0.03 2,940.78 0.00 88 22

3.029.00

0.00 86 32

0.00 3.029.00

4.01 Deslnsutadón de p^enches de danpalon lincluye desmonte yacopjo de materiales) PM2 30.071.00 0.00 30.07

■Volumen Total 287.10 pie2

Volumen Análisis

Rendimiento

Factor M.O.

Mano de Obra

1.00 pie2

1.00

Mai de obra 1.00 PÍé2 29.19 0.00 29.19 OOP 29.19

pie2/0lARendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

100.00

287.10

MA 0.00

pie2 TI 0.00

2,87 DIAS T2 1.00

ROS/DIA2,919.25 T3 000

AY 1.00

TC 0.00

F>e 000

Equipos

Herramientas (37á Mano de Obra)
Total

0.03 96 29.19 0.00 0.86 0,00

30.07 0.00 30.07

Sumirastro e Initalación de vidrios fijos techo de cumula cristel clear templado
4.02 píe2 640.66 66.001.00 766.67

Volumen Total 287.10

Volumen Análisis

Rendimiento

Factor M.O.

1,043.78 pie2

1.00

Un CONSORCIO

^ RNC; 1 32-42228

GB
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6^,461.53

7.1hA.tO

3,$30.80

448,82540

14424.30^

Vidrio t«mpl4do de 3/8"

Silicon trsnsoarente antihongos

Materiales Menores

Mano de Obre

p2 364.41

238.40

392,333.87

65.59

43.09

70.61603

380,363 87

U. 970.00

19,616.69

1,043.78

30.00 ÜD

O.OS %

205,553.27 0.001,043.78 P2 196.93 0,00Instalación de Pi8oi filos

Rendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

R2/WA 1.0025.00

287.10

11.46

4,923.29

MA

P2 TI 0.00

DIAS T2 0.00

8D$/0IA T3 0.00

1.00AV

TC 1.00

OP8 0.00

Eguipos

Herramientas {3K Mano de Obra}

Andamies-Guindolas

Linea de Vida

Total

^ 6.166.1
k 8,012 .<

% 205,553.27

70.00

80,000.00

0.00 6.16660

6,790 39

0000.03

1.222.27

14,400.00

89,769.10

97.01 m2 12.60

14.400.00 80,000.001.00 UO

rjü.710,460.82

protección tlV solar r«V 2034 el

vidrios fijos.Onicuva arwlamlos v linea de vtdahenerfMi solar r*fle|ada 29%

k, energía sdar transmitida 17% o monos.

Suministro e Instalación de laminado eMtarior <

186.81 27^7 214.38k, energía ple24.03 1.00

solar absorbida M% o

voluman Total 287.10 £22
1,043.78 pie2Volumen Análisis

Rendimiento

Factor M.O.

Materiales

protección UV solar grev al 20%, energía solar reflejada 23% o más,

energía soiar absorbida 60% o más y energía solar transmitida 17% o menos

Mano de Obra

1.00

laminado exterior
13,151.63 86,216.231,043.78 P2 70.00 12.60 73,064.60

34,113.951,043.78 0.00 34,113.95 0.00p2 32.68uminado

P2/DIA120.00

287.10

MA 1.00Rendimiento

Volumerí Total

Duración

Costo/OiA

TI 0.00P2

OIAS T2 0.002.39

ROS/OIA3,921.97 T3 0.00

AY l.OO

TC 0.00

PÉ 0.00

Equipos

Herramientas (3% Mano de Obra)

Andamios-Sumd ola s

linea de Vida

ToUJ

1,023.42

6,790.39

80,000.00

194,992.36

0.00 1,02342

8,012.66

94,400.00

223,766.26

0.03 % 34,113.95

70.00

C.OO

1,222,27

14,400.00

28,??3.90

97 01 12.60

14,400.00

m2

UO 80,000.001.00

Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poNáster Skg. Color Tonos

OoeceWMScooirlsl

Volumen Total

599.42 70.48 603.904.04 1.00 m2

12.57 m2

1.00 m2Volumen Análisis

Rendimiento

1.00Factor M.O.

Materiales

Primer Lona Asfáltica

Cemento Plástico Lona Asfáltica

Lona Asfáltica Granular de 4

O.OIS

0003

Cubeta

Cubeta

ROLLO

2,250.00

2,542 37

2,600.00

125.08

372.91

405.00

457.63

468.00

22.51

67.12

33,75 6 08 39.83

7.63 1.37 9.00

• 5l(g/cm2 317.78

13.76

18.65

57.20 374.98

16.23

22.00

0.12

2.48Gas 0.11 gl

0.05 % 3 36Materiales menores

Mano de Obra

34.431,00 m2 34.43 0.00 34.43 0.00Aplicación de Primer

Rendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/OlA

m2/DiA MA148.06

12.57

1.00

m2 TI 0.00

0.08 DIAS T2 0.00

RD5 / DIA5,098.28 T3 0.00

AY 2,00

TC 0.00

PE 0,00

0.00 103.30Instalación ii isfáUlca (incluye aplicación de cemento plásticoi

Rendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

1.00 m2 103.30 P.OO 103.30

m2/OlA49.35

12.57

MA 1.00

m2 TI 0.00

0.2S DIAS T2 0.00

RDÓ/DIA T35,098.28 0,00

2.00AY

TC 0.00

PC 0.00

Equipos

Herramientas (3% Mano de Obra}

Total

% 137.73 4.13 4.130.03 0.00 0.00

533.42 70.48 603.90

SuMbdaV* V apHeación y pintura antieerroaive astnjctura de soporte (incluye trebaios de
8,498.48 744.49 9.187.914.05 1.00 I»

Volumen Total 100

1.00Volumen Análisis

Rendimiento

Factor M.O.

Materiales

Pintura Anticorrosivo

Thlnner AAA 2000

Mano do Obra

pa

m2/|l12.50

1.00

gl 123.56

74.75

2,059.32

2,076.25

370.68

373.75

2,430.00

2,450.00

3.00 686.44

415.25gl5.00

90 00 m2 90.16 0,00 2,704.81 0.00 2,704.81Prep. de superf •Maaüli. Wa. piedfa»v aplkioón 2 manos mantantmiento

Rendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

m2/0iA43.50

30.00

MA 1.00

m2 TI 0.00

DIAS T2 0.000 69

R0$/DIA3.921.97 T3 0.00

AV 1.00

TC 0.00

PE 0.00

Equipos

Herramientas (3% Mano de Obra)

Otros

Desperdicios, retoques y materitl gastabie • 20%

TgUl

2,704.81 0.00 81.14 0.00 81.140.03

1,516.96 0.00 1,516.96

8,438.48

I I.UI.U 1

0.00 1,516.96

9,182.91

1.00 P A.

744.43
i

4.482.68$48,084.88 1,88

Volumen Total

viaje

1.00

Volumen Análisis 1.00

irta/OlA6.00
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Factor M.O.

Malenalt

camión 6M3 |$olo boT0 Sin carga manual!

Mano d» Obra

1.00

&ote I.OO UD 3,000.00 S40.00 3,000.00

Carta manual Pota 6,00 m3f< 1S2.&4 0.00

m3f«/DlA

myt

DIAS

RD$/DIA

Rendimiento 6.00 MA 0.00

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

6.00 TI 0.00

1.00 T2 0.00

915 22 T3 0.00

AY 0.00

TC 0.00

PE 1.00

Equipos

Herramientas |3% Mano de Obra)

Tota!

0.03 % 915.22 0.00 27.46

3,»<2.6I

0.00 27.46

4,482.66540.00

I I I MWO I4JT UwfttM anaiwia ti IlAai. IM 0.00 3,029.00

Volumen Tptal 1.00 p.a.

Volumen AnilisU

Rendimiento

Factor M.O.

Mano de Obra

1.00 p.a.

1.00

2.50Mano d« obra DIAS 1,176.31 0.00 2,940.78 0,00 2,940.78

Rendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

1.00 DIAS

DIAS

MA 0.00

2.SO TI 0.00

2.50 DIAS T2 O.C»

1,176.31 f<D$/0IA T3 0.00

AY 1.00

TC 0.00

PC 0.00

Equipos

Herramientas (3% Marro de Obra}

ToiS!

G.03 % 2,940.78 0.00 86.22

3.029.00

000

0.00

U.22

3.029.00

*a. tomémxAtmmte».

S.Ol DesJnstaleclón de plartehas de danpakon (incluye desmonte y acopie de materiales) 1.00 pí«2 30.07 0.00 30.07

Volumen Total 287.10 pie2

Volumen Análisis

Rendimiento

Factor M.O.

Mano de Obra

1.00 pie2

1.00

Mano de obra 1.00 Pie2 29.19 0.00 29.19 000 29.19

pie2/0IARendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/DiA

100.00

287.10

MA 0.00

pie2 TI 0.00

3 87 DIAS T2 1.00

RD$/DIA2,919.25 T3 0.00

AY 1.00

TC 000

OOPP6

Equipos

Herramientas (33á Mano de Obra)

Tota]

0.03 % 29.19 0.00 0.88 0.00 0.88

3007 0.00 30.07

Suministra e inilaiadón de vidrios fijos techo de eupvia

8/8".f»iicfciw andaiiyn yWfteadt viái)

ertstat clear templado
S.02 t.oo Ple2 680.66 84.00 766.67

Volumen Total 217.10 pie2

Volumen Análisis

Rendimiento

Factor M.O.

Material

Vidrio templado de 3/8"

Silicon transparente antihcngos
Materiales Menores

Mane de Obra

1.043 78 pie2

1.00

1.043.78

50.00

P2 344.41

239.40

392.333.87

65.59

43.09

70.616.03

380.363.67

11,970.00

19,616.69

68,461.53

2,154.50

3,530.80

448,825.40

14,124.50

23,147.50

UD

0.05 %

instalacron de PaAt Fih 1,043.78 P2 196.93 0.00 205,553.27 0.00 205,553.27

Rendí rniento

Volumen Total

Duración

Costp/OIA

P2/DIA25.00

267.10

11.48

4,923.29

MA l.M

P2 TI 0.00

OIAS T2 0.00

0.00RDS/OIA T3

AY 1.00

TC 1,00

PC 0.00

Equipos

Herramientas {3K Mano de Obra)

AndamioS'Guíndolas

Linea de Vida

Total

0.03 % 205,553.27

70.00

80,00000

0.00 6,166.60

6,790.39

80,000.00

710/460.82

O.OQ 6,166.60

8,012.66

94,400.00

800,229.92

97.01 m2 12.60

14,400.00

1,222J7

14,400.00

•9,749 10

1.00 UO

Suministro e mstalacrón de laminado exterior protección UV solar frey al 20H

vidrios fljos.Onleuye andamios y línea da vide)*enerfía solar refiejada 23% o5.03 I. cnar|ía Pit2 184.411.00 27.57 214 38

solar absorttda 40% o mas, ener|fa solar transmitida 17% e menos.

yeiumtn Tptal 217 10 .en
Volumen Análisis

Rendimiento

Factor M.O.

Materiales

1,043.78 pie2

1.00

Laminado exterior

energía solar absorbida 60% o más y enerfia solar transmitida 17% o menos

Mano de Obra

protección UV solar grey al 20%, energía solar reflejada 23% o más.
1,043.78 p2 70.00 12.60 73,064.60 13,151.63 86,216.23

Laminado 1,043.78 P^ 32.68 0.00 34.113 95 O.OQ 34.113.95

Rendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

P2/DIA120.00

287.10

MA 1.00

P2 TI 0.00

2.39 DIAS T2 0.00

ROS / DIA3,921.97 T3 0.00

AY 1.00

TC 0.00

PE 0.00

Equipos

Herramientas (3% Mano de Obra)

Andamios-Gumdolas

Linea de Vida

Total

0.03

97.01

% 34,113.95

70.00

80,000.00

0.00 1,023.42

4,790.39

80,000.00

194,992.36

000 1,023.42

8,012 66

94,400.00

223,766.26

m2 12.60

14,400.00

1,222.27

14,400.00

28,773.90

1.00 UO

r
1

/ ; I tu CüwSOftCtO
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SumiAictro • inctalsdén d* l«n« «fféftk» niMvd ót psMésttr Skg. Color Tono*

Vokimtfi Tot*í

S.04 &3S.42 70.4amit.OO

12 S7 m2

¿s?5O(y«»tó0'

Volumen Análisi*

Rendimie>^to

Factor M.O.

Materiales

Primer Lona Asfáltica

1.00 m2

O*
1.00

0015

0.009

Cubeta

Cubeta

ROUO

2,250.00

2,542.37

2,600.00

125.06

372,91

405.00

457.61

468.00

22.51

67.12

33.75 6.08 39.63

Cemento Plástico Lona Asfáltica

Lona Asfáltica Granular de 4

7.63 1.37 9.00

• 5k8/cm2 0.12 317.78

13.76

18.65

57.20 374.98

16.23

22.00

Gas gl0.11 2.48

Materiales menores

Meno de Obra

0.05 % 3.36

ApUodón de Fetmer 3443 3443100 m2 0.00 0.00 3443

m3/DlA146.06

12.57

MARendimiento

Volumen Toui

Duradón

Costo/DIA

1.00

m2 n 0.00

n006 OIAS 0.00

5,096.26 ftO5/0lA n 0.00

AY 2.00

TC 0.00

PC 0.00

(nitela Odfi lersa esfbHWi Wndwt leUcedón de pléstscoi 1.00 m2 103.30 0.00 103.30 0.00 103.90

49 3$

12.57

ni2/DlARendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

MA 1.00

m2 n 0.00

0.25 0iA5 n 0.00

RDS/CHA5,096.26 T3 0.00

AV 2.00

TC 0.00

P£ 0,00

Equipos

Herramientas {i% Mano de Obraj

Tottl

0.03 137.73 0.00 4,13 000 4.13

533 4 2 70.46 603.90

SmiiMatod y adUcecidn y pintura anbccrroeíva I estructura de soporte (induy* trabajo* de
5.0S 6.436.46 744.49 9.U2.911.00 pe

Vdiumon Total 1.00 pe

Volumen Anáhsis

Rendimiento

Factor M.O.

Materiales

Pintura Anticorrosive

Thlnner AAA 2000

1.00 pe

iVíi12.50

1.00

3.00 686.44 123 56

74,75

2.059.32

2,076.25

370 66

373 75

d 2,430.00

2,450.005.00 415.25

Mofto deObra

Prep. da superf -Masilla. laa>p«edra’Yepl*caoóA 2 maoos mantenimiente 90,00 m2 90.16 0.00 2,704.61 0.00 2,704,61

m2/DIARendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

43 50

30.00

MA 1.00

TITn2 0.00

0.69 Oías n 0,00

3,921 97 RD$/0iA T3 0.00

AV l.OO

TC 0.00

PC 0.00

Cquipo*

Herramientas (3% Mano de Obrai

Otros

Oesperdioes, retoques y material gastabie • 20%

Tool

0.03 % 2.704.61 0.00 81.14 0.00 61.14

1.00 P A 1.516.96 0.00 1,516.96

6,436.46

0.00 1,516.96

9,162.91744 43

IM 4 462 41

VoSumen Tow 1 00

Volumen AnéNsis

Rendí nú entp

factor M.O,

Materiales

camión 6M3 (solo bote sin car|a menual)
Mano de Obra

1.00 viaje

m3/DlA6.D0

1.00

6oie 1.00 UD 540 003,000.00 3.000.00 540.00 3,540.00

Carge manual bote^ 6.00 152 54m3N 0.00 915.22 0.00 91S.22

mSN/DIARendimiento 6.00 MA 0.00

0,00

0.00

0.00

Volumen Total

Duración

Costo/DIA

6.00 m3N TI

1.00 OIAS T2

RDS/OiA915.22 T3

AV 0.00

re 0.00

PC 1.00

equipos

Herramientas (3% Mano de Obra)

Tota*

0.03 % 915.22 0.00 27.46

3,942.66

27.46

4,462.66

0.00

54000

ÍÉS 3,029.00

Valuwian Tetil 1.00 pe

Volumen Ar>¿H*(s

Rendimiento

fector M.O.

Mano de Obra

1.00 p.a.

1 00

Marve deobra 2.50 OIAS 1.176.31 0.00 2,940.76 0.00 2,940.76

Rendimiento

Volumen Totai

Duración

Costo/DIA

1.00 DIAS MA 0.00

2.S0 DIAS TI 0.00

2.50 DIAS T2 0.00

0.00ROS / DIA1,176.31 T3

AV 1 00

TC 0.00

PC 0.00

Equipes

Herramientas {3% Mane de Obra)

Tecd

0.03 % 2,940.76 0.00 68.22

5,029.00

0.00 88.22

3,029.000,00

4,61 6644mi 0.06 60.14

Veluwin TgOi 1500 m2

Volumen ArtóRsss

Rendimiento

Factor M.O.

Mano de Obra

1.00 m2

1.00

Meno de obra 1.00 m2 58.39 0.00 56.39 000 56.39

m2/0lARendimiento 50.00

15.00

MA 0.00

m2 TI 0.00fy
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(MASDuración

CdSto/DlA

0.30 T2 1.00

ftO$/OlA2,919.25 T3 0.00

AV 1.00

TC 0.00

PC 0.00

HerrAmienus (3M Mano de Obraj

Tottj

% &B.39 1.2S0.03 0.00 0,00

0.0060.14

Dtfmome M eetmctura meUJiea axietente ó» todas las cúpulas (incluya dasinstalacidn,

acacreo interno, aatructur» da andamioi en techo para el trabaja, beta do deiperdictea,

resanes da daAes durante eirtracción y partidas relacionadas)

96,366.33 11,970.006.02 1.00 pa

Volumen Total 100 IL
Volumen ArtiNsis

Rendimiento

factor M.O.

Mano de Obra

t.OO pa

1.00

Desmonte de estructure metalice existente de todas fes cúpulas (Incluye dcsinitelaeidn,

acarreo interno, estructura de andamios en techo para el trabajo, bote de desperdicios,

resanes de daftoe durante entracoón y partidas reiaaonadasj

Rendimiento

Volumen Totel

Duración

Costo/(MA

S.OO DIAS S,63631 0.00 29,192.35 0.00 29,292,55

MAS1.00 WA 1.00

3.00 MAS TI 0.00

S.OO MAS n 0.00

R03/OA3.636.51 T3 0.00

1.00AY

TC 1.00

PC l.ÚO

(Quipos

Herramientas (3H Mano de Obra)

An da mioS'Gu ir>dolas

bote V carga a mano en camión 6M3

Total

% 29,192 35

70.00

3.SOO.OO

675 78

31,300.00

35,000.00

96,366.33

0.03 0.00 0.00 875.78

37,170,00

41,300.00

106.336.33

430,00

10.00

m2 12.60

630.00

3,670.00

6,300.00

11,970 00

ÜO

SurabMstro e ítiitetoción de lene aafáHkj rtuexe granulada de pebésier 3k|. Catar Tone*
6.03 S3342 70.461.00 mi 603 90

Volumen Total 13.00 m2

Volumen Análisis

Rendimierrtc

factor M.O,

Materiales

Primer Lona AsféltK

1.00 m2

1.00

0.013

0.003

Cubeta

Cubeta

ROUO

2,230.00

2,342.37

2,60000

123.06

372 91

405,00

437.63

468.00

22.51

67.12

33 73 6.08 39.83

Cemento Plástico Lona AsfálTtca

lona Asfa Itica Granu lar de 4

7,63 1,37 9.00

• 3lc6/4rt)2 0.12 317,76

13.76

16.65

57,20 374.96

Gas 0.11 2.46 16.23

22 00Materiales menores

Mano de Obra

0.05 % i 36

m2 34.43Aplicaoon de 1.00 0.00 3443 0.00 3443

m2/0IARendimiento 146.06

15.00

MA 1.00

Volumen Total

Duración

Coste/DIA

m2 TI 0.00

0,000.10 DIAS T2

ROS / DIA5,098.28 T3 0.00

AY 2.00

TC 0,00

0.00PC

inetalaoan lona acWbca (mdwe apicación de cemento plásbcaj 1.00 m2 103,30 0.00 103 30 0.00 103.30

m2/DIARendimiento 49.35

15.00

MA 1.00

Volumen Total

Duración

Costc/DIA

m2 n 0.00

0.30 MAS T2 0.00

ROS/OIA5,096.28 T3 0.00

AV 2.00

TC 0.00

PC 0.00

(Quipos

Herramientas (3% Mano de Obra)

ToUj

0.03 % 137.73 0.00 4.13 0.00 4.13

S3342 70.46 603.90

I6^ 76649 104.37 673.46m2

Voiumen Total 15.00 m2

Volumen Análisis

Espesor de Rno promedio
Rendimiento

factor M.O.

Materiales

MORTERO 14

Madera capdlada pinoameneano

Mana de Obra

1.00 m2

0.07

1.00

006 m3 7,014.69

123.73

1,262 64

22.27

S4013

40.63

97 22 637.33

46.160.33 Pt 7,33

Mano de obra <b»a techo alan» sin indur subida matofiaift 100 mi 162 45 000 162.43 0,00 163.45

m2/DIARendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/MA

16.00

15.00

MA 0.00

m2 n 0.00

0.94 MAS T2 1.00

RDS/MA2,919.25 T3 Q.OO

AV 1.00

TC O.ÚO

PC 0.00

Eouipos

Herramientas {3K Mano de Obra)

Tgtai

0.03 % 182.43 0.00 347 0.00 547

766 99 104.57 87346

Suminietre a Inataleción de estructure metálka

tedas lae cúpulas (incluye coMMién saldada estructuret, pulida, pintura y Urmirradonas,

rtaanes, preparación de superflde. aaientee de powt y actividades relacionadas, andanuos

perlilerla da aluminio 2*a 2* ■ 1/4* de

I.OS 1,619.73 20027 1.820.00t.OO

Veáumen Total 609.61

V^umen Análisis

Rcndim*ente

factorM.O.

Materiales

PerRi de aluminio de 2*x2''k1/4*

soldadura estructural, pulido, pintura, terminaciones, resanes, preparación y asientos de

grout

MánodeObra

609.61

1.00

100.00 UD 3,OM.75 915 36 506,475.00 91.326.00 600,001.00

0.25 % 306,475.00 91,526.00 127,118.73 22,881.50 150,000.25

60961Mano de Obra 492.33 0.00 300,128.68 0.00 300,126.68

m/OIA10.00

609.61

Rendimiento MA 1.00

TI 0.00

22



(MAS T2

Coslo/DIA

60.96

<929 2$

0.00

ftOS/ClA n 0.00

AV 1.00

TC 1.00

H 0.00

Equipos

Hfrframi«r^C*s {3)6 M»no Oe Obr*)

Andarnios'Suindolas

ToW

0.03 % 300.128.66

70.00

0.00 9.003.B6

42,672.70

987,398.99

0.00 9.003.86

50,353.79

1.109,467.58

609.61 m2 12 60 7,681.09

122,088.59

pcrfiftrta <k aiuménéo 2** v4* *1/4" d*

todi l4i cüpwlM (iflduy* eoMxWn loldada «struetur*!, pgUcko, i>lntur4 y

r*Mnt*, pfpétéción d* su|>*rfi<i«. «iiantos de frowt y «ctividedt» rt^ioftades, andanvof

Sumiidiiro • Instalaeidn d« estructura metilica

202.956.08 1,837 SS1.00

VoKimtftTptl 84Í4S

VoHimen Anáfisis

8endi miento

Factor M.a

Materiales

PerfK de aK»min*o de Z^cd^il/d*

Soldadura estructural, pulido, pintura, termmaclenes, resanes, preparaoón y asientos de

frout

ManodeOOn

84145

i.OO

00140.00 5,084.75 915 26 711,865.00 128,13640 840,001.40

0.25 % 711,865.00 138,136.40 177,966.25 32.034.10 210,000.35

841.45 414.270.24 414,270.24MarsodeObra 492.33 0,00 0.00

m/DlA10.00

841.45

84.15

4,923.29

MA l.QOHendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/CMA

TI O.DO

CHAS T2 0.00

0.00403/DIA T9

AY 1.00

TC 1.00

P£ 0.00

Equipos

Herramientas (3% Mano de Obra)
Anda mios-Guindola s

Tool

0.03 % 414,270.24

70.00

0.00 12,428.11

58.901.50

1,375,431.09

000 12,428.11

69,503.77

1>44.203.>6

18.17199

m2 12.60 10.602.27

170.772.77

841.45

I U47tJ>~rM7 148

Volumen Total 100 O a.

Volumen Ar>álisfs

Rendimiento

Factor M.O.

Mano de Obra

1.00 P.e

1.00

1500 PIAS 1,176 31 17,644.85 17.644.65Manodaobr» 0.00 000

1.00 DIAS MA 0.00Rendimiento

Volumen Total

Duración

Costo/DiA

35.00

15 00

1,176.31

DIAS TI 0.00

T2DIAS 0.00

RD$/DIA T3 000

AV 1.00

TC 0.00

PE 0.00

Equipos

Imientas (3% Mano de Obra)

Tota!

0.03 % 17.644.65 0.00 529.34

18.173.99

529.34

18,173.99

Hi Q.OO

0.00
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LISTADO DE MATERIALES

ITEM DESCRIPCION UNIDAD PU COTIZACION FAaOR PU •TBIS TOTAL

1.00 Vidrio templado de 3/8" P2 364.41 1.00 364.41 65.59 430.00

2.00 Silicón transparente antihongos UO 239.40 1.00 239.40 43.09 282.49

3.00 Andamies-Guindolas m2 70.00 1.00 70.00 12.60 82.60

4.00 Linea de Vida UO 80,000.00 1.00 ^,000.00 14,400.00 94,400.00

Laminado exterior con protección UV solar grey al 20%, energía solar reflejada 23% o más,

energía solar absorbida 60% o más y energía solar transmitida 17% o menos
5.00 P2 70.00 1.00 70.00 12.60 82.60

6.00 Primer Lona Asfáltica Cubeta 2,250.00 1.00 2,250.00 405.00 2,655.00
7.00 Cemento Plástico Lona Asfáltica Cubeta 2,542.37 1.00 2,542.37 457.63 3,000.00
8.00 Lona Asfáltica Granular de 4 mm • 5kg/cm2 ROCLO 2,600.00 1.00 2,600.00 468.00 3,068.00
9.00 Gas El 125.08 1.00 125.08 22.51 147.59

10.00 Pintura Anticorrosivo si 686.44 1.00 686.44 123.56 810.00

11.00 Thinner AAA 2000 iL 415,25 1.00 415-25 74.75 490.00

12,00 Bote en camión 6M3 (solo bote sin carga manual) UD 3,000.00 1.00 3,000.00 540.00 3,540.00
13.00 Bote V carga a mano en camión 6M3 UD 3,500.00 1.00 3,500.00 630.00 4,130,00
14.00 MORTERO 1:3 m3 7,014.69 1.00 7,014.69 1,262.64 8,277.33
15.00 Madera cepillada pino americano pt 123.73 1.00 123.73 22.27 146.00

16.00 Perfil de aluminio de 2"x2"xl/4" UD 5,084.75 1.00 5,084.75 915.26 6,000.01
17,00 Perfil de aluminio de 2"x4"xl/4" UD 5,084.75 1.00 5,084.75 915.26 6,000.01
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